
 

ГОРОДСКОЙ №27(978) 
13 апреля 
2020 года 

ВЕСТНИК Бесплатно 

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области 

и администрация городского округа - город Галич Костромской области 

Официальный информационный бюллетень  

Сегодня в номере:  
Постановления администрации городского округа - город Галич Костромской области: 
- от 09 апреля 2020 года № 236 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 01.02.2016 г. № 48“; 
- от 10 апреля 2020 года № 238  “О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  
2020 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич  Костромской области на 2019 – 
2022 годы»“; 
 
ПРОТОКОЛ № 1   РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ  на право заключения договора аренды муниципального имущества  на нежилое  
помещение, указанное на поэтажном плане здания под номером 1, этаж 1, площадью 22,1 кв.м., входящее в состав нежилого помещения 5, в здании, расположенном по 
адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Свободы, д. 28. 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 09 апреля 2020 года № 236 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 01.02.2016 г. № 48 

В целях обеспечения деятельности комиссии по назначению и выплате соци-
альной помощи на территории городского округа, 
постановляю: 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа-город 
Галич Костромской области от 01.02.2016 г. №48 «О порядке предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным 
категориям граждан на территории городского округа город Галич Костромской 

области», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава городского округа А.В. Карамышев 

Приложение к постановлению 
администрации городского округа- 

город Галич Костромской области от « 09 » апреля 2020 года № 236 
 

Приложение к постановлению 
администрации городского округа- 
город Галич Костромской области  

от « 01 » 02 2016 года № 48 

Положение 
о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки и соци-

альной помощи отдельным категориям граждан на территории городского 
округа город Галич Костромской области 

 

I. Общие положения. 

Настоящее Положение разработано в целях поддержания уровня жизни граж-

дан городского округа город Галич Костромской области и в соответствии с 

Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным 

законом от 05.04.2003 г. № 44 –ФЗ «О порядке учета доходов и расчета сред-

недушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для 

признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помо-

щи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 г. 

№ 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого 

дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им 

государственной социальной помощи», Порядком определения величины про-

житочного минимума устанавливается в соответствии с законом Костромской 

области от 20.06.2005 г. № 283-ЗКО «О прожиточном минимуме Костромской 

области» и постановлением администрации Костромской области «Об установ-

лении прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-

демографическим группам  населения  Костромской  области»  и  определяет 

основание и порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки и 

социальной помощи отдельным категориям граждан, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации и зарегистрированных по месту жительства на территории 

города Галича Костромской области, за счёт средств бюджета городского окру-

га город Галич Костромской области . 

В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

- малоимущая семья - это семья, в которой среднедушевой доход ниже величи-

ны прожиточного минимума, ежеквартально утверждаемого постановлением 

администрации Костромской области ; 

- малоимущий одинокий или одиноко проживающий гражданин - это гражданин, 

проживающий один, чей доход ниже величины прожиточного минимума, еже-
квартально утверждаемого постановлением администрации Костромской об-
ласти; 
- трудная жизненная ситуация - это совокупность обстоятельств, препятствую-
щих нормальной жизнедеятельности граждан, которые они не могут преодо-
леть самостоятельно (полное или частичное уничтожение жилья и другого 
имущества граждан в результате пожара, наводнения или иного негативного 
воздействия природного или техногенного характера, а также хищение имуще-
ства граждан, подтверждённые соответствующими документами, причинение 
вреда здоровью, в том числе повлекшее 
назначение инвалидности; неспособность к самообслуживанию в связи с пре-
клонным возрастом или болезнью и иные трудные жизненные ситуации). 
 

 
II. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социаль-
ной помощи отдельным категориям граждан на территории городского окру-
га город Галич Костромской области в виде предоставления банных услуг. 

 
2.1. Категории граждан, имеющие право на дополнительные меры социаль-
ной поддержки и социальной помощи в виде предоставления банных услуг. 
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи в виде предоставления бесплатных банных услуг предоставляется 

малоимущим гражданам, многодетным и неполным семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, проживающим на территории города Галича 

Костромской  области  и  состоящим  на  учете  в  отделении  психолого-

педагогической помощи семье и детям ОГБУ «Галичский комплексный центр 

социального обслуживания населения». 

2.2.Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки и 

социаль-ной помощи в виде банных услуг. 

2.2.1.Администрация городского округа-город Галич Костромской области за-

ключает договор на оказание банных услуг малоимущим категориям граждан с 

организацией, осуществляющей свою деятельность на территории городского 

округа город Галич Костромской области и оказывающей услуги в сфере быто-

вого обслуживания (далее - организация). 

2.2.2. По согласованию с администрацией городского округа ОГБУ «Галичский 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 2 

комплексный центр социального обслуживания населения»: 

- ежемесячно предоставляет в администрацию городского округа списки граж-

дан, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения и ходатайство на предос-

тавление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи в 

виде банных услуг данным гражданам; 

- осуществляет приём заявлений граждан и составляет акт обследования жи-

лищно-бытовых условий согласно приложению №1 

- изготовляет талоны и ведёт учёт их выдачи гражданам по форме согласно 

приложению №2 настоящего Положения; 

- устанавливает продолжительность оказания дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи в виде бесплатных банных услуг в зависимо-

сти от материального положения и нуждаемости граждан. 

2.2.3. Граждане, указанные в пункте 2.1. настоящего Положения: 

-  имеют  возможность  пользоваться  дополнительными мерами  социальной 

поддержки и социальной помощи в виде бесплатных банных услуг не более 

двух раз в месяц; 

- к заявлению дополнительно прилагают следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющую личность; 

- справки, содержащие сведения о доходах членов семьи за последние три 

месяца, предшествующие обращению за оказанием дополнительных мер соци-

альной поддержки и социальной помощи. 

2.2.4. Порядок возмещения расходов на оказание банных услуг организации 

утверждается  администрацией  городского  округа-город  Галич  Костромской 

области. 

2.2.5.Сумма возмещения расходов на оказание банных услуг устанавливается 

в соответствии с условиями договора на оказание услуг. 

2.2.6.Отдел по социальной политике, опеке и попечительству администрации го

-родского округа: 

- производит сверку использованных талонов по факту оказанных услуг и счёта 

организации, предоставляющей данные услуги; 

- составляет акт списания талонов на предоставленные банные услуги за ме-

сяц и предоставляет его до 10 числа месяца, следующего за отчётным в отдел 

бухгалтерского учёта и отчётности администрации городского округа. 

 

III. О порядке назначения и выплаты дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи отдельным категориям граждан. 

 
3.1. Категории граждан, имеющие право на получение дополнительных мер 
социа-льной поддержки и социальной помощи. 
Право на получение дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи имеют граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, в том 
числе: 
- граждане, освободившиеся из мест лишения свободы; 
- граждане, осужденные к мерам уголовно-правового характера без изоляции 
от общества; 
- граждане из малоимущих семей и малоимущие одинокие или одиноко прожи-
вающие граждане; 
- граждане, попавшие в чрезвычайную ситуацию (пожар, наводнение, стихий-
ное бедствие, иное негативное воздействие природного и техногенного харак-
тера и пр.); 
- граждане, нуждающиеся в дорогостоящем лечении, обследовании или в про-
ведении сложной операции. 
3.2. Виды и размеры дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи. 
3.2.1.Дополнительные  меры  социальной  поддержки  и  социальной  помощи 
предоставляется в виде денежной выплаты один раз в год или, в исключитель-
ных случаях (полное или частичное уничтожение жилья и имущества в резуль-
тате пожара, наводнения или природных и техногенных воздействий, хищение 
денежных средств и имущества) по решению комиссии по назначению и выпла-
те социальной помощи на территории городского округа. 
3.2.2. Гражданам, освободившиеся из мест лишения свободы дополнительные 
меры социальной поддержки и социальной помощи в виде денежной выплаты, 
предоставляются в течение месяца с даты освобождения из мест лишения 
свободы в размере не более 500 рублей. 
3.2.3.Гражданам, осужденным к мерам уголовно-исправительного характера 
без изоляции от общества дополнительные меры социальной поддержки и 
социальной помощи в виде денежной выплаты, предоставляются в течение 
месяца с даты обвинительного приговора (определения, постановления) суда, 
вступившего в силу в размере не более 500 рублей; 
3.2.4. Гражданам из малоимущих семей и малоимущим одиноким или одиноко, 
проживающим гражданам  дополнительные  меры  социальной  поддержки  и 
социальной помощи предоставляются в размере не более 700 рублей. 
3.2.5.Гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию (пожар, наводне-
ние, стихийное бедствие, иное негативное воздействие природного и техноген-
ного характера и пр.) дополнительные меры социальной поддержки и социаль-
ной помощи предоставляются в размере не более 4000 рублей, независимо от 
среднедушевого дохода. 
3.2.6. Гражданам, нуждающимся в дорогостоящем лечении, обследовании или 
в проведении сложной операции дополнительные меры социальной поддержки 
и социальной помощи предоставляются в размере не более 3000 рублей, но не 
выше  стоимости  единовременного  лечения,  подтвержденной  платежными 
документами, независимо от среднедушевого дохода. 
3.2.7.Назначение дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельных категорий граждан в размере свыше 4000 рублей произво-
дится в исключительных случаях и на основании распоряжения администрации 
городского округа – город Галич Костромской области. 

 
3.3. Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки и 

социальной помощи. 
3.3.1.Граждане могут направлять в администрацию городского округа заявле-
ние об оказание материальной помощи следующим способом: 
- лично; 
- на электронную приемную администрации городского округа – город Галич 

Костромской области gorod_galich@adm44.ru; 

- почтовым отправлением ФГУП «Почта России» (по адресу: Костромская обл., 
г. Галич, пл. Революции, 23а). 
В случае, нахождения заявителя в условиях самоизоляции, карантина, чрезвы-
чайной ситуации (негативное воздействие природного и техногенного характе-
ра) справка о дохо-дах граждан и всех членов их семей не предоставляется. 
Граждане, представившие недостоверные сведения, несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
3.3.2.Граждане, освободившиеся из мест лишения свободы, предоставляют в 
адми-нистрацию городского округа следующие документы: 
-письменное заявление об оказании дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи, согласно приложению №3 к настоящему Поло-
жению; 
- документ, удостоверяющий личность гражданина (при его наличии); 

- справку об освобождении из мест лишения свободы.; 
- копию лицевого счёта банковской карты или сберегательной книжки ( при 
наличии); 
- копию страхового свидетельства. 
3.3.3.Граждане, осужденные к мерам уголовно-правового характера без изоля-
ции от общества предоставляют в администрацию городского округа следую-
щие документы: 
- письменное заявление, согласно приложению № 3 к настоящему Положению; 
- документ, удостоверяющий личность гражданина; 
- копию обвинительного приговора (определения, постановления) суда вступив-
шего в силу; 
- копию лицевого счёта банковской карты или сберегательной книжки ( при 
наличии); 
- копию страхового свидетельства. 
3.3.4.Граждане из малоимущих семей и малоимущие одинокие или одиноко 
прожи-вающие граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации, предос-
тавляют в адми-нистрацию городского округа следующие документы: 
- заявление по форме согласно приложению №4 к настоящему Положению; 
-справки о доходах гражданина и всех членов семьи за три последних месяца, 
предшествующих месяцу подачи заявления (включая пенсии, пособия и стра-
ховые воз-мещенияи пр.); 
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; 
- копию страхового свидетельства; 
- копию лицевого счёта банковской карты или сберегательной книжки ( при 
наличии). 
-справки о доходах гражданина и всех членов семьи за три последних месяца, 
предшествующих месяцу подачи заявления (включая пенсии, пособия и стра-
ховые воз-мещенияи пр.). 
3.3.5.Граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию (пожар, наводнение, 
стихийное бедствие, иное негативное воздействие природного и техногенного 
характера и пр.) предоставляют в администрацию городского округа следую-
щие документы: 
- заявление по форме согласно приложению №5 к настоящему Положению; 
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; 
- справку (акт) из органа госпожнадзора (в случае пожара); 
- копии документов о страховании имущества и заключение страховой компа-
нии, в случае если имущество застраховано; 
- копию лицевого счёта банковской карты или сберегательной книжки (при 
наличии); 
- копию страхового свидетельства. 
Справка о наступившем случае негативного воздействия природного и техно-
генного характера предоставляется в комиссии по назначению и выплате соци-
альной помощи на территории городского округа- город Галич Костромской 
области помощником главы городского округа город Галич Костромской облас-
ти по делам ГО и ЧС. 
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдель-
ным  категориям  гражданам,  находящимся  в  трудной  жизненной  ситуации 
вследствие произошедшего пожара или стихийного бедствия, предоставляются 
при условии подачи заявления в течении шести месяцев со дня наступления 
факта трудной жизненной ситуации. 
3.3.6.Граждане, нуждающиеся в дорогостоящем лечении, обследовании или в 
про-ведении сложной операции предоставляют в администрацию городского 
округа следующие документы: 
- заявление по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению; 
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; 
- документы из лечебного учреждения, подтверждающие необходимость доро-
гостоя-щего единовременного лечения, обследования, операции ; 
- копию лицевого счёта банковской карты или сберегательной книжки (при 
наличии); 
- копию страхового свидетельства. 
3.3.7.Заявления граждан об оказании дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи регистрируются в журнале. Указанные в заявле-
нии  сведения  могут  быть  подтверждены  путем  дополнительной  проверки 
(комиссионного обследования или запроса). 
3.3.8.В оказании дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи отдельным категориям граждан может быть отказано в случаях: 
- предоставления неполных и (или) недостоверных сведений; 
- если трудоспособный гражданин, не состоит на учёте в ОГКУ «Центр занято-
сти населения по Галичскому району»; 
- повторного обращения. 
3.3.9.Назначение дополнительных мер социальной поддержки и социальной 
помощи входит в компетенцию комиссии по назначению и выплате социальной 
помощи отдельным категориям граждан на территории городского округа-город 
Галич Костромской области. 
3.3.10.Комиссия по назначению и выплате социальной помощи на территории 
городского округа - город Галич Костромской области рассматривает представ-
ленные документы, анализирует сложившуюся ситуацию заявителя, определя-
ет среднедушевой доход гражданина или семьи. 

mailto:gorod_galich@adm44.ru


Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 3 

Решение комиссии по назначению и выплате социальной помощи на террито-
рии городского округа-город Галич Костромской области о назначении дополни-
тельных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным катего-
риям граждан, либо мотивированное решение об отказе в её назначении, 
оформляется протоколом. О приня-том решении заявитель информируется не 
позднее чем через 15 дней, после подачи заяв-ления и предоставления всех 
необходимых документов. 
В исключительных случаях (пожар, наводнение, стихийное бедствие,  иное 
негатив-ное воздействие природного и техногенного характера, в условиях 
самоизоляции, карантина) срок рассмотрения обращения граждан при оказа-
нии дополнительных мер социальной помощи составляет 3 дня с момента 
регистрации обращения. 

Выплату дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 
граж-данам осуществляет  администрация городского  округа  -  город Галич 
Костромской области. 
 
IV. Обеспечение размещения информации об оказании социальной помощи. 

 
4.1.Информация об оказании социальной помощи размещается в Единой госу-
дарственной информационной системе социального обеспечения. Размещение 
(получение) указанной информации в Единой государственной информацион-
ной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Феде-
ральным Законом от 17 июля 1999 года № 178 - ФЗ «О государственной помо-
щи». 

   
Приложение №1 

к Положению «О порядке предоставления дополнительных мер социаль-
ной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан на 

территории городского округа город Галич Костромской области» 

 
Главе городского округа — город Галич Костромской области 
от___________________________________ ( Ф.И.О.) 
проживающий(ая) по адресу:____________ 
паспорт: серия______№________________ 
кем выдан____________________________ 
дата выдачи__________________________ 
телефон______________________________ 

Заявление 

 
Прошу оказать дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи в виде предоставления банных услуг  
________________________________ ________________________________________________________________________ 
 
Согласен(на) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, контактная информация, др.) в органе местного самоуправления 
Костромской области на период оказания мер социальной поддержки. 
Я согласен(сна), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления администрации городского округа - 
город Галич Костромской области и использоваться для решения задач по деяте-льности администрации городского округа. 
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках исполнения Федерального 
закона от 27.072006г. №152 «О персональных данных». Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодате-
льства Российской Федерации. 

 
_____________________ __________________ _____________________ 

(дата) (подпись) (Ф.И.О.) 

   
Приложение №2 

к Положению «О порядке предоставления дополнительных мер социаль-
ной поддер-жки и социальной помощи отдельным категориям граждан на 

территории городс-кого округа город Галич Костромской области» 

Реестр 

выдачи талонов на оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи в виде предоставления банных услуг 

за _____________ месяц 20____ года 

№ п/п Ф.И.О. Адрес проживания Наименование категории Стоимость талона, руб. Подпись в получении 
талона 

      

      

Должность и подпись лица, уполномоченного вести реестр 

   
Приложение №3 

к Положению «О порядке предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным катего-риям граждан на терри-

тории городского округа город Галич Костромской области» 
 
Главе городского округа — город 
Галич Костромской области от_______________________________ ( Ф.И.О.) 
проживающий(ая) по адресу:_____________ 
паспорт: серия ______№_________________ 
кем выдан___________ __________________ 
дата выдачи____________________________ 
телефон_______________________________ 

Заявление 
Прошу оказать дополнительные меры социальной поддержки в связи с тем, что (указать факт трудной жизненной ситуации являющийся основанием для 
обращения за единовременной социальной помощью)_______________________________________________________________________________ 

Состав моей семьи следующий: 

№ п/п Ф.И.О. членов семьи Дата рождения Степень родства Место работы, учебы 

     

     

     



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 4 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

№ п/п Наименование документа 

  

  

  

  

Согласен(на) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, контактная информация, др.) в органе местного самоуправления 
Костромской области на период оказания мер социальной поддержки. 
Я согласен(сна), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления администрации городского округа - 
город Галич Костромской области и использоваться для решения задач по деятельности администрации городского округа. 
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках исполнения Федерального 
закона от 27.072006г. №152 «О персональных данных». Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательст-
ва Российской Федерации. 
_____________________________ ______________ ________________ 

(дата) (подпись) (Ф.И.О) 

   
Приложение №4 

к Положению«О порядке предоставления дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи отдельным категориям граждан на территории 

городского округа город Галич Костромской области» 
 
Главе городского округа — город 
Галич Костромской области от___________________________________ ( Ф.И.О.) 
проживающий(ая) по адресу:______________ 
паспорт: серия ______№_______________ 
кем выдан___________ ________________ 
дата выдачи__________________________ 
телефон_____________________________ 

Заявление 
 
Прошу оказать мне (моей семье) дополнительные меры социальной поддержки в связи стем, что нахожусь в трудной жизненной ситуацией (указать факт 
трудной жизненной ситуации являющийся основанием для обращения за единовременной социальной помощью) 
______________________________________________________________________________________________________________ 
Состав моей семьи следующий: 

№ п/п Ф.И.О. членов семьи Дата рождения Степень родства Место работы 

     

     

     

     

Доход мой (моей семьи) за последних три месяца за период с_____________20____г. по_______________20____г. составил: 

№ 

п/п 

Вид полученного дохода Сумма дохода, руб. Место получения 
дохода 

1 Доходы от трудовой деятельности_________________   

2 Социальные выплаты (пенсия, надбавки и доплаты к ней, стипендия, выплаты безработным, выплаты 
по больничному листу,пособия на ребенка и т.п.) 

  

3 Доходы от имущества, принадлежащего на праве собственности членам семьи: 
- доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) имущества; 
- доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства 

  

4 Доходы от предпринимательской деятельности, вклю-чая доходы от деятельности крестьянского 
(фермерс-кого) хозяйства, в том числе без образования юридического лица 

  

5 Алименты   

6 Прочие доходы   

 Всего:   

Прошу  исключить  из  суммы  совокупного  дохода  моей  семьи,  выплаченные  алименты  в  сумме__________  рублей,  удержанные  в  поль-
зу___________________________________ 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

№ п/п Наименование документа 

  

  

  

  

  

  



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 5 

Примечание: 
указать причину не предоставления справки о доходах в соответствии с п. п.3.3.4.(заполняется в случае не предоставления справки о доходах) 
Согласен(на) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, контактная информация, др.) в органе местного самоуправления 
Костромской области на период оказания мер социальной поддержки. 
Я согласен(сна), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления администрации городского округа - 
город Галич Костромской области и использоваться для решения задач по деятельности администрации городского округа. 
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются дейст-вия (операции) с персональными данными в рамках исполнения Федерального 
закона от 27.072006г. №152 «О персональных данных». Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательст-
ва Российской Федерации. 

______________________ ________________________ _____________________ 
(дата) (подпись) (Ф.И.О.) 

   
Приложение №5 

к Положению «О порядке предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан на террито-

рии городского округа город Галич Костромской области» 
 
Главе городского округа — город 
Галич Костромской области от___________________________________ ( Ф.И.О.) 
проживающий(ая) по адресу:______________ 
паспорт: серия ______№_______________ 
кем выдан___________ ________________ 
дата выдачи__________________________ 
телефон_____________________________ 

Заявление 
Прошу оказать дополнительные меры социальной поддержки, в связи с тем, что нахожусь в трудной жизненной ситуации (пожар, наводнение, стихийное бедст-
вие, негативное воздействие природного и техногенного характера, дорогос-тоящее лечение обследовании или проведении сложной операции), которую не могу 
преодолеть самостоятельно (указать факт трудной жизненной ситуации являющийся основанием для обращения за единовременной адресной финансовой 
помощью) 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Состав моей семьи следующий: 

№ п/п Ф.И.О. членов семьи Дата рождения Степень родства Место работы 

     

     

     

К заявлению прилагаю следующие документы: 

№ п/п Наименование документа 

  

  

  

  

  

Согласен(на) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, контактная информация, др.) в органе местного самоуправления 
Костромской области на период оказания мер социальной поддержки. 
Я согласен(сна), что мои персональные данные будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления администрации городского округа - 
город Галич Костромской области и использоваться для решения задач по деятельности администрации городского округа. 
Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках исполнения Федерального 
закона от 27.072006г. №152 «О персональных данных». Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательст-
ва Российской Федерации. 
________________________ ________________________ __________________ 
               (дата)                                          (подпись)                      ( Ф.И.О.) 

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области  
от 10 апреля 2020 года № 238 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 27 января  2020 
года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – город Галич   

Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 Бюд-
жетного кодекса РФ, руководствуясь решением Думы городского округа – город 
Галич Костромской области от 31.03.2020г. № 437 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 
12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа – город Галич Костром-
ской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  
Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2019-2022 годы» (в редакции от 
28.02.2020 г. № 130): 
1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы обра-
зования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2022 
годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 
направленных на реализацию Программы, составляет 987 273,87 тыс. рублей, 
в том числе:   
1) средства федерального бюджета – 27 857,72 тыс. рублей; 
2) средства областного бюджета -  519 696,80 тыс. рублей; 
3) средства муниципального бюджета – 390 901,55 тыс. рублей; 
4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 
5) за счет платных услуг – 48 711,40 тыс. рублей. 
        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 
реализации составит: 
в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 
в 2020 году – 248 852,88 тыс. рублей; 
в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 
в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации соста-
вит: 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 6 

за счет средств федерального бюджета: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4 776,38 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 
в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета: 
в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 
в 2020 году – 140 848,00 тыс. рублей; 
в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 
в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 
за счет средств муниципального бюджета: 
в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 
в 2020 году –87 150,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 
в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 
за счет внебюджетных средств: 
в 2019 году –0 тыс. рублей; 
в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
за счет платных услуг: 
в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0  тыс. рублей. 
1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 
следующей редакции: 
 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, состав-
ляет 987 273,87 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюд-
жета – 27857,72 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 519 696,80 
тыс. руб.; муниципального бюджета – 390 901,55 тыс. руб., за счет внебюджет-
ных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 48711,4 тыс. руб.» 
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финанси-
рования по годам представлен в таблице № 1: 
Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источ-
ников финансирования, тыс. руб. 

Таблица № 1  

Источники  финансирова-
ния 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный бюджет 0 4776,38 1866,95 21214,39 27857,72 

Областной бюджет 144893,85 140848,00 116508,86 117446,09 519696,80 

Муниципальный бюджет 125004,78 140848,00 117529,80 61216,57 390901,55 

За счет внебюджетный 
средств 

0 106,40 0 
  
0 

106,40 

За счет платных услуг 
16768,00 15971,70 15971,70 

  
0 

48711,40 

Итого 286666,63 248852,88 251 877,32 199877,05 987273,87 

1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования  
городского округа – город Галич Костромской области» Программы строку 9 

таблицы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  394395,37 тыс. рублей:  из средств 
областного бюджета- 183387,91 тыс. руб.  и муниципального бюджета-  211007,46 тыс. рублей. 
Финансирование по годам реализации подпрограммы составит из средств областного и муници-
пального бюджетов: 
2019 год –  120272,30 тыс. рублей; 
2020 год -  93531,77 тыс. рублей; 
2021 год – 104249 тыс. рублей; 
2022 год – 76342,30 тыс. рублей. 

1.4. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования  городско-
го округа – город Галич Костромской области» Программы пункт 23 изложить в 
следующей редакции: 

«23. Общая потребность в финансировании подпрограммы представлена в 
таблице № 1. 

                                                                                                         Таблица № 1 
                              Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 
54733,80 47142,01 42190,00 39322,10 

  
183 387,91 

в том числе из средств муниципального бюджета 
65 538,50 46389,76 62059,00 37020,20 

  
211077,46 

Итого 120 272,30 93531,77 104249,0 76342,30 394 395,37 

1.5. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и допол-
нительного образования детей городского округа – город Галич Костромской 

области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  562679,43 тыс. 
рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета –  335611,20 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета –  
178 261,83  тыс. рублей., за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных услуг – 
48711,40 тыс. рублей. 
 в том числе: 
в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного бюджета- 90 160,05  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 59 466,28 тыс. рублей 
за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 
в 2020 году – 149954,80 тыс. рублей, в том числе: 
 из средств областного бюджета – 93 612,75 тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета – 40275,36 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. рублей.; 
в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета - 74220,60 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
54990,80 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 
в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том числе: 
из средств областного  бюджета – 77617,80 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 
23529,40 тыс. рублей; 
за счет платных услуг – 0  тыс. рублей 

1.6. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 
образования детей городского округа-город Галич Костромской области» Про-
граммы пункт 44 изложить в следующей редакции: 
«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-
ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 
приложении № 5 к Программе. 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –

562679,43 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 
335611,20 тыс.рублей, из средств муниципального бюджета –178261,83 тыс. 
рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных 
услуг – 48711,4 тыс.руб. 

1.7. в таблице « Объемы финансирования подпрограммы по видам источни-
ков»  

                                                                                                      Таблица № 1  



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 7 

Источники финансирования 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств областного бюджета 90160,05 93612,75 74220,6 77617,80 335 611,20 

в том числе из средств муниципального бюджета 59466,28 54990,80 54990,80 23529,40 178 261,83 

в том числе за счет внебюджетных средств 0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных услуг 16768,00 15971,70 15971,70 0 48 711,40 

ИТОГО 166 394,33 149954,80 145183,1 101147,20 562 679,43 

1.8.Приложение № 6 подпрограммы «Развитие системы общего и дополнитель-
ного образования детей городского округа – город Галич Костромской области» 
Программы изложить в новой редакции (приложение №2). 

1.9. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Участие в федеральных и регио-
нальных проектах» в городском округе – город Галич Костромской области» 
Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований под-
программы 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2020-2022 гг. –  30199,072  тыс. рублей, в том 
числе: 
из средств федерального бюджета – 27857,719 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 24625,219 тыс. рублей; 
из них в рамках реализации гранта – 3232,500 тыс. рублей; 
из средств областного бюджета –  697,693  тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 665,043 
из них в рамках реализации гранта – 32,650 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  1632,260  тыс. рублей: 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 11,400 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2020 году – 5 366,309 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета – 4 776,379 тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 1543,879 
из них в рамках реализации гранта – 3232,500 
из средств областного бюджета –  93,242  тыс. рублей: 
из них в рамках реализации проектов – 60,592 
из них в рамках реализации гранта – 32,650 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  485,288  тыс. рублей, 
из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 11,400 тыс. рублей, 
в 2021 году -  2445,216 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета в рамках реализации проектов – 1866,954 тыс. рублей, 
из средств областного бюджета в рамках реализации проектов –  98,262  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  480,000 тыс. рублей. 
в 2022 году -  22387,547 тыс. рублей, в том числе: 
из средств федерального бюджета в рамках реализации проектов – 21214,386 тыс. рублей, 
из средств областного бюджета в рамках реализации проектов –  506,189  тыс. рублей, 
из средств муниципального бюджета в рамках реализации проектов –  666,972 тыс. рублей. 

1.10. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы Программы пункт 25 изложить в следующей 
редакции: 
«25. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам источни-

ков финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а также в 
приложении  № 5 к Программе. 

Таблица № 1 
                          Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств федерального бюджета: 4776,379 1866,954 21214,386 27857,719 

из них в рамках реализации проектов 1543,879 1866,954 21214,386 24625,219 

из них в рамках реализации гранта 3232,500 0 0 3232,500 

в том числе из средств областного бюджета: 93,242 98,262 506,189 697,693 

из них в рамках реализации проектов 60,592 98,262 506,189 665,043 

из них в рамках реализации гранта 32,650 0 0 32,650 

в том числе из средств муниципального бюджета в рамках реализа-
ции проектов 

485,288 480,000 666,972 1632,260 

за счет внебюджетных средств в рамках реализации гранта 11,400 0 0 11,400 

Итого 5366,309 2445,216 22387,547 30199,072 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опуб-
ликования. 
 
Глава  городского округа    А.В. Карамышев 

 Приложение № 5 

к муниципальной  программе городского  

округа- город Галич Костромской области  

«Развитие образования  в городском округе – город  

Галич Костромской области на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы "Развитие дошкольного образования городского округа-город Галич 
Костромской области» 

№
 
п
/
п 

Мероприятия Цель, 
задача 
подпро-
граммы, 

меро-
приятия 

От-
ветст
венн
ый 
ис-

полни
тель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетных 
средст

в 

Уча-
стник 
ме-

ропр
ияти

я 

Ис-
точни

к 
фи-

нанси
рован

ия 

Расходы Конеч-
ный 

резуль-
тат 

  

2019 2020 2021 2022 Ито-
го: 

  

  



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 8 

  Подпрограмма 
"Развитие дошколь-
ного образования 
городского округа-

город Галич Костром-
ской области 

  Фи-
нансо
вый 

отдел 
адми-
нистр
ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

Финан-
совый 
отдел 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 

округа 

  
итого 

1202
72,3

0 
93531,77 104249,0 76342,30 

39439
5,37 

  
  
  
  
  
  

  

ОБ 
5473
3,8 

47142,01 42190 39322,1 
18338
7,91 

  

МБ 
6553
8,5 

46389,758 62059,0 62059,0 
21100
7,46 

  

    

1
.
1 

Осуществление 
переданных полно-

мочий по реализации 
основных общеобра-

зовательных про-
грамм в целях обес-

печения государст-
венных гарантий на 
получение общедос-
тупного и бесплатно-
го дошкольного обра-

зования в муници-
пальных дошкольных 

образовательных 
организациях 

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-

ции пра-
ва на 

получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 

обра-
зован

ия 
адми-

нистр
ации 
го-

родск
ого 

окру-
га 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 

ад-
мин
истр
ации 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-

зации 
  
  
  
  

Обла-
стной 
бюд-
жет 

5473
3,8 

47142,01 42190,0 39322,1 18338
7,91 

 Средняя 
заработная 
плата 
педагогиче-
ских работ-
ников до-

школьных 
образова-
тельных 
учрежде-
ний (из 
всех источ-
ников) к 
средней 
заработной 
плате в 
сфере 
общего 
образова-
ния будет 
стабильна 
и равна 
100 про-
центам 

  

1
.
2
. 

Обеспечение содер-
жания  муниципаль-

ных дошкольных  
образовательных 

организаций 
  
  
  
  

  

Обеспе-
чение 

государ-
ственных 
гарантий 
реализа-
ции пра-

ва на 
получе-
ние об-

щедоступ
ного и 

бесплат-
ного 

дошколь-
ного 

образо-
вания 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
Роди-
тельс
кая 
плата 

6553
3,70 

46383,46 61931,0 37020,2 21086
8,36 

Соблюде-
ние сани-
тарно – 
гигиениче-
ских норм 

  

1
.
3
. 

Формирование систе-
мы  муниципальных 
услуг по сопровожде-
нию  и  развитию 
детей  раннего  воз-
раста  (0-3  года), 
включая информаци-
онную  поддержку 
семей:  создание 
специализированных 
программ для ранне-
го развития, консуль-
тационных центров 

Инфор-
мационн
о-
методи-
ческое 
обеспе-
чение 
сектора 
услуг  по 
сопрово-
ждению 
раннего 
развития 
детей 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации, 
отдел 

образо-
вания 

   
  
  

Без финансирования 

Увеличе-
ние  удель-
ного  веса 
численно-
сти детей в 
возрасте от 
0 до 3 лет, 
охвачен-
ных  про-
граммами 
поддержки 
раннего 
развития 

  

1
.
4
. 

Работа  Обществен-
ного  Совета  при 
отделе  образования 
городского  округа  – 
город Галич 

Привле-
чение 

общест-
венности 
к обсуж-
дению 

перспек-
тив раз-
вития, 
видов 

деятель-
ности 

организа-
ций 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

  Члены 
общест-
венного 
совета, 
пред-
ставите
ли 
образо-
вательн
ых 
органи-
заций 

    
  

Без финансирования 

Открытость 
образова-
тельного 
пространства 

  

1
.
5
. 

Проведение  ежегод-
ных публичных отчё-
тов 

Публич-
ная от-

чётность 
организа-

ций 

Обра-
зоват
ельн
ые 
учре-
жден
ия 

  Образо-
вательн
ые 
учреж-
дения 

    
Без финансирования 

  

  



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 9 

1
.
6
. 

Мероприятия по 
празднованию юби-
лейных дат 

Проведе-
ние 
празд-
ничных 
меро-
приятий 

д/с 8 
  
д/с 
№11 

Оде
л 
об-
разо
вани
я 

д/с 8 
  

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

  
1,5 

  
0,0 

  
3,
0 

  
0 

  
4,5 

Улучшение 
материальной 
базы  учрежде-
ний 

1
.
7
. 

Обеспечение  досту-
па к АСУ СО КО 

Зачисле-
ние  де-
тей  в 
ДОУ 
через 
систему 
«Сетевой 
город. 
Образо-
вание» 

До-
школ
ьные 
обра-
зоват
ельн
ые 

орга-
низац

ии 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 
ад-
мин
истр
ации 
го-

родс
кого 
ок-

руга 

Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

           
0 

      0 12
0,
0 

       0       
120,0 

Предоставление 
муниц. услуги в 
электронной 
форме 

2.Развитие профессионального и творческого потенциала педагогических кадров   

2
.
1
. 

Обеспечение участия 
лучших  педагогов 
дошкольного образо-
вания  городского 
округа – город Галич  
в региональных и  во 
всероссийских  кон-
курсах 

Демонст-
рация 
иннова-
ционного 
опыта 
работни-
ков  сис-
темы ДО 

До-
школ
ьные 
обра-
зоват
ельн
ые 

орга-
низац

ии 

  Дошко-
льные 

образо-
вательн

ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Распростра-
нение  опыта 
работы  педа-
гогов ДОО 

  

3.Проведение мероприятий, направленных на работу с детьми разных категорий   

3
.
1 

Муниципальный 
конкурс  «Умники  и 
умницы» 

Разви-
вать 

творче-
скую 

инициа-
тиву 

воспи-
танников 

интел-
лектуаль

ные 
способ-
ности 

ИМЦ От-
дел 
об-

разо
вани

я 

ИМЦ Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

3,3 6,3 5,
0 

       0         
14,6 

Развитие твор-
ческой инициа-
тивы, креативно-
го мышления 
детей   

3
.
2
. 
  
  
  

Выявление  семей  и 
детей  «группы  рис-
ка»,  родителей  и 
законных  представи-
телей,  допускающих 
жестокое обращение 
с детьми, не обеспе-
чивающих  надлежа-
щего ухода и воспи-
тания. 

Раннее 
выявле-

ние и 
преду-

прежден
ие не-

благопол
учия в 
семье, 

жестоко-
го обра-
щения с 
детьми 

Обра-
зоват
ельн
ые 
орга-
низац
ии 

  Образо-
вательн
ые 
органи-
зации 

  
  

Без финансирования 

Профилактика 
жестокого обра-
щения детьми   

3
.
3
. 

Реализация  меро-
приятий,  возникших 
при  реализации 
проектов  развития, 
основанных на обще-
ственных  инициати-
вах,  в  номинации 
"Местные  инициати-
вы" 

Органи-
зация и 

осущест-
вление 
меро-

приятий 
по рабо-

те с 
детьми 

МДО
У дет. 
сад 
№ 11 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 

МДОУ 
дет. сад 
№ 11 

Бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

0 0 0 0 0 Улучшение 

материальной 

базы организа-

ции   

Приложение № 6 

к муниципальной  программе городского  

округа- город Галич Костромской области  

«Развитие образования  в городском округе – город  

Галич Костромской области на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образования детей 
городского округа-город Галич Костромской области» 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 10 

№ 
п/п 

Муниципальная 
программа/

подпрограмма/
мероприятия 

Цель, задача 
подпрограм-

мы, меро-
приятия 

Ответ-
ственны
й испол-
нитель 

Глав-
ный 

распо-
рядите

ль 
бюд-

жетны
х 

средст
в 

Участ-
ник 

меро-
прият

ия 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Расходы (тыс. руб) Конеч-
ный 

резуль-
тат 

2019 2020 2021 2022 Итого: 

  

Подпрограмма 
«Развитие систе-

мы общего и 
дополнительного 

образования 
детей городского 

округа-город 
Галич Костром-
ской области» 

  

    

  

итого 
166394,

33 
14985
9,80 

145183,10 
101147,2

0 
56267
9,43 

  
  
  

ОБ 
90160,0

5 
93612

,75 
74220,60 77617,80 

33561
1,20 

МБ 
59466,2

8 
40275

,36 
54990,80 23529,40 

17826
1,83 

ВБ 0 95,0 0 0 95,0 

Плат-
ные 

услуги 

16768,0
0 

15971
,70 

15971,70 0 
48 

711,40 

1. Обеспечение доступности качественного образования 

1.1. Осуществление 
переданных пол-
номочий по реа-
лизации основных 
общеобразова-
тельных программ 
в целях обеспече-
ния государствен-
ных гарантий на 
получение обще-
доступного и 
бесплатного об-
щего образования 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

Обеспечение 
государствен-
ных гарантий 
реализации 

права на 
получение 

общедоступ-
ного и бес-
платного 

общего обра-
зования 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 
  

  
Област-

ной 
бюджет 

  
88075,3

1 

  
92161

,75 

  
72540,6

0 

  
76404,30 

  
329181,9

6 

Пред-
ставлен
ие 100 

% 
школь-
ников 
город-
ского 
округа 

возмож-
ности 
обу-

чаться в 
соответ-
ствии с 
основ-
ными 
совре-

менным
и требо-
ваниям

и 

1.2. Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций: 
Общеобразова-
тельные организа-
ции 
Дополнительное 
образование 
Прочие учрежде-
ния (ИМЦ, Центр 
ППМСП,  «ШП», 
ЦББУ ГО) 
предоставление 
услуг (работ), 
оказываемых на 
платной основе 

  Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городского 

округа 

От-
дел 
об-

разо
ван
ия 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

68 928,
27 
  

28566,2
6 
  

8646,33 
  

14947,6
7 
  

 
16768,0 

53656
,06 

  
16304

,18 
  

6645,
06 
  

14735
,12 

  
 
15971

,70 

62385,6 
  

24827,4 
  

6570,30 
  

15016,2 
  
  
15971,7
0 

21602,40 
  

9900,0 
  

5000,0 
  

6702,4 
  
  

0 

206572,3
3 
  

79597,85 
  

26861,69 
  

51401,40 
  
  

48711,40 

  

1.3. Организация 
питания в обще-
образовательных 
организациях 
городского округа 
 в том числе, 
отдельным кате-
гориям учащихся 
общеобразова-
тельных учрежде-
ний 

  Финансо-
вый отдел 
админист-

рации 
городского 

округа 

Фи-
нан
сов
ый 
от-
дел 
ад-
мин
истр
аци

и 
го-
род
ског

о 
ок-

руга 

Обще-
образ
овате
льные 
орга-
низац

ии 

всего 
  
Област-
ной 
бюджет 
Мест-
ный 
бюджет 
  
Роди-
тельска
я плата 

8151,97 
  
  

1253,14 
  

6898,83 
  

3333,
40 
  
  

1213,
50 
  

1669,
97 

449,9
3 

8996,0 
  
  

883,0 
  

8113,0 
  

2869,50 
  
  

1213,5 
  

1656,0 
  

23350,87 
  
  

4563,14 
  
   
18337,80 
    449,93 
  

Обеспе-
чение 
охвата 
обучаю-
щихся в 
сбалан-
сирован
ным 
горячим 
питани-
ем не 
менее 
95 % от 
общего 
количе-
ства 

1.4 Работа  Общест-
венного Совета по 
проведению НОКУ 
ООД 

проведение 
независимой 
оценки каче-
ства условий 
осуществле-

ния образова-
тельной 

деятельности 

Отдел 
образова-
ния 

  Члены 
обще-
ствен
ного 
сове-
та, 
пред-
ставит
ели 
ОО 

  
  

Без финансирования 

Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

1.5. Проведение  еже-
годных публичных 
отчётов 

Публичная 
отчётность 

организаций 

Образова-
тельные 
учрежде-
ния 

  Обра-
зовате
льные 
учре-
ждени
я 

  
  

Без финансирования 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 11 

1.6. Обеспечение 
доступа к АСУ СО 
КО 

ведение 
электронного 
документо-
оборота ОО 

Отдел 
образова-
нияМОУ 
гимназия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ 
№4МОУ 
МНОШ №7 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 
МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
№2М
ОУ 
СО 
шко-
ла№4  
МОУ 
МНО
Ш №7 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введе-
ние 

элек-
тронной 
систе-

мы 
управ-
ления 

1.7 Обеспечение 
доступа в личный 
кабинет ФИС 
ФРДО 

Заполнение 
базы данных 
аттестатов 

МОУ гим-
назия 
№1МОУ 
СОШ 
школа 
№2МОУ 
СОШ №4 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

МОУ 
гимна-
зия 
№1М
ОУ 
СОШ 
школа 
№2М
ОУ 
СОШ 
№4 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1.7. Курсы повышения 
квалификации и 
переподготовки 
педагогических 
кадров 

Обеспечение 
образова-
тельных 
организаций 
квалифици-
рованными 

специалиста-
ми 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Педа-
гоги 
обра-
зовате
льных 
орга-

низац
ий 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

  
  

Без финансирования 

Обеспе-
чение 

образо-
вательн

ых 
органи-

заций 
квали-

фициро
ванным
и спе-

циалист
ами 

1.8. Проведение неза-
висимой оценки 
качества 

Оценка рабо-
ты ОО неза-
висимыми 
экспертами 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Обра-
зовате
льные 
орга-
низац
ии 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

1.9 Обновление ПО к 
подключению к 
сети №3608 Феде-
ральной инфор-
мационной систе-
мы 
«Федеральный 
реестр сведений о 
документах, об 
образовании и 
(или) квалифика-
ции, документах 
об обучении» 

Внесение 
сведений о 
документах 
об образова-
нии 

Отдел 
образова-
ния 

От-
дел 
об-
разо
ван
ия 

Отдел 
обра-
зован
ия 

Бюджет 
город-
ского 

округа 

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Откры-
тость 

образо-
вательн

ого 
про-

странст
ва 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей 

2.

1. 
Проведение 

мероприятий, 

направленных 

на работу с та-

лантливыми 

детьми 

Обеспе-

чение 

внедре-

ния и 

реализа-

ции 

совре-

менных 

моделей 

и про-

грамм 

социа-

лизации 

детей в 

образо-

вательн

ых орга-

низация

х 

                    

2.

1.

1. 

Муниципаль-

ный  конкурс 

«Ученик года» 

ИМ

Ц 
От-

дел 

обра-

зован

ия 

ИМЦ Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

7,70 8,0 7,0 0 22,7 Развитие 

творческой 

инициативы, 

креативного 

мышления 

учащихся 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 12 

2.

1.

2. 

Научно –  прак-

тическая конфе-

ренция учащих-

ся 5-11 классов 

«Проекты  и 

исследования  в 

учебной  дея-

тельности» 

  Ли

це

й 

№

3 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Ли-

цей 

№3 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

0,0 5,0 0,0 2,0 7,0 Формирова-

ние  навыков 

проектно  – 

исследова-

тельской  дея-

тельности 

2.

1.

3. 

Малая научно – 

практическая 

конференция 

учащихся 

  Ш

ко

ла 

№

7 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Шко-

ла 

№7 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

0 0,0 7,0 0 7,0 

2.

1.

4. 

Новогоднее 

мероприятие 

для школьников 

«Ёлка главы» 

  От

де

л 

об

ра

зо

ва

ни

я 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Отдел 

обра-

зован

ия 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

0 0 7,0 0 7,0 Стимулирован 

ие  хорошей 

учёбы и актив-

ной  жизнен-

ной позиции 

2.

1.

5. 

Церемония  че-

ствования выпу-

скников  11-х 

классов,  награ-

ждённых  меда-

лью «За особые 

успехи  в  уче-

нии»,  нагруд-

ным  отличи-

тельным знаком 

«За  особые  ус-

пехи в учении» 

  От

де

л 

об

ра

зо

ва

ни

я 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Отдел 

обра-

зован

ия 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

0 0 10,0 0 10,0 Повышение 

качества обра-

зования 

2.

1.

6. 

Городское  ин-

теллектуальное 

мероприятие 

«Математическа

я регата» 

  Ли

це

й 

№

3 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Ли-

цей 

№3 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

  
  

Без финансирования 

Формирова-

ние математи-

ческих  навы-

ков,  повыше-

ние  качества 

образования 

2.

1.

7. 

Муниципаль-

ный  конкурс 

литературно-

художественно-

го  детско-

юношеского 

творчества 

«Дебют вдохно-

вения» 

  Ш

к

о

л

а 

№

4 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Шко

ла 

№4 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

0,0 2,0 0,0 2,0 4,0 Развитие 

литератур-

но-

художест-

венного 

творчества 

учащихся 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 13 

2.

1.

8. 

Финансирова-

ние расходов на 

доставку  уча-

щихся на регио-

нальные  меро-

приятия 

  Ги

мн

аз

ия 

№ 

1, 

Ш

ко

ла 

№ 

4 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

Гим-

нази

я  № 

1, 

Шко

ла № 

4 

Бюд

жет 

го-

родс

кого 

ок-

руга 

6,57 
34,50 

0 0 0 41,07 Повышение 

профессио-

нального 

мастерства 

учащихся 

2.

2. 
Оказание  соци-

альной  помощи 

детям,  находя-

щимся  в  труд-

ной  жизненной 

ситуации 

Профи-

лактика 

жестоко-

го обра-

щения 

детьми 

                    

2.

2.

1 

Выявление  се-

мей  и  детей 

«группы риска», 

родителей  и 

законных  пред-

ставителей,  до-

пускающих жес-

токое  обраще-

ние с детьми, не 

обеспечиваю-

щих надлежаще-

го ухода и вос-

питания. 

Об

ра

зо

ва

те

ль

ны

е 

ор

га

ни

за

ци

и 

  Обра-

зоват

ельны

е 

орга-

низац

ии 

    
  

Без финансирования 

Профилакти-

ка жестокого 

обращения 

детьми 

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов 
3.2. Муниципальный 

конкурс 

«Педагог года» 

Выяв-

ление 

луч-

ших 

об-

разцо

в 

педа-

гогич

еских 

прак-

тик и 

рас-

прост

ранен

ие 

инно-

вацио

нного 

опыта 

рабо-

ты 

луч-

ших 

учи-

телей 

обще-

образ

овате

льны

х 

орга-

низац

ий 

ИМЦ

,  От-

дел 

обра-

зован

ия 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

И

М

Ц, 

От

де

л 

об-

раз

ова

ни

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

8,0 9,0 17,0 10,0 44,

0 

    

3.3. Августовская 

педагогическая 

конференция 

От-

дел 

обра-

зован

ия, 

ИМЦ 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

От

де

л 

об-

раз

ова

ни

я, 

И

М

Ц 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

15,7

2 
17,0 26,0 17,0 75,

72 
Повышение 

профессио-

нального 

мастерства 

педаго-

гов,стимули

рован  ие 

молодых 

специали-

стов 

  

3.4. Поздравление 

педагогов,  уча-

стников ВОВ 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

От-

дел 

обра-

зован

ия 

От

де

л 

об-

раз

ова

ни

я 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

 
  

Без финансирования 

Моральная и 

материаль-

ная поддерж-

ка педагогов 

– ветеранов 

  

3.5. Муниципальная 

Неделя педаго-

гических техно-

логий 

  ИМЦ От-

дел 

обра-

зован

ия 

 

И

М

Ц 

Бюд-

жет 

город-

ского 

округа 

  
Без финансирования 

  
  

Повышение 

профессио-

нального 

мастерства 

педагогов 

  



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 14 

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства     
4.
1 

Проведение меро-
приятий патриоти-
ческой направлен-
ности: 

Патрио-
тическо
е вос-

питание 
детей и 
моло-
дёжи 

                    

4.
1.
1. 

Проведение акции 
«Память» по бла-
гоустройству 
памятников,  обе-
лисков  защитни-
ков Отечества 

Об-
щеоб
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

  Об-
щео
браз
оват
ельн
ые 
ор-
гани
заци
и 

 
Без финансирования 

  Патриотическое  воспитание  детей  и 
молодёжи 

4.
1.
2. 

Организация 
встреч с ветерана-
ми и участниками 
Великой  Отечест-
венной  войны, 
тружениками 
тыла,  детьми 
войны,  блокадни-
ками  Ленинграда, 
проведение  Уро-
ков Мужества 

Об-
щеоб
разов
атель
ные 
орга-
низац
ии 

  Об-
щео
браз
оват
ельн
ые 
ор-
гани
заци
и 

  
Без финансирования 

  

4.
1.
3. 

Проведение воен-
ных сборов допри-
зывной молодёжи 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 
  

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

33,92 40,0 45,0 35,0 153,9
2 

Формирование патриотизма как основы 
гражданского мира, нравственного ста-
новления детей и подростков. Увеличе-
ние числа участников мероприятий. 

4.
1.
4. 

Муниципальный 
смотр Постов №1 

 гим-
назия 
№1 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

 
гим-
нази
я 
№1 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0,0 5,0 0 5,0 

4.
1.
5. 

Городской  смотр 
строя  и  песни 
юнармейских 
отрядов 

ДТ От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5 

4.
1.
6. 

Военно – спортив-
ная  игра 
«Зарница»  среди 
учащихся  средне-
го звена 

ДТ От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

3,62 0,0 5,0 0 8,62 

4.
1.
7. 

Военно – спортив-
ная  игра 
«Зарничка» среди 
учащихся  началь-
ного звена 

школа 
№7 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

шко-
ла 
№7 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 3,0 0,0 0 3,0 

4.
1.
8. 

Муниципальный 
проект  «Мы  вме-
сте»,  посвящён-
ный Дню Победы 

школа 
№4 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

шко-
ла 
№4 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 2,0 3,50 0 5,5 

4.
2. 

Мероприятия  по 
формированию 
здорового  образа 
жизни 

Укреп-
ление 
здоро-

вья 
учащих-

ся 

                  Формирование ЗОЖ укрепление здоро-
вья учащихся, увеличение числа детей, 
занимающихся спортом 

4.
2.
1. 

Зимняя  спарта-
киада  учащихся 
(участие в област-
ном этапе) 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 2,0 2,0 2,0 6,0 

4.
2.
2. 

Зональный  этап, 
областной  этап 
летней спартакиа-
ды учащихся 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0 10,0 2,0 12,0 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 15 

4.
3. 

Мероприятия  по 
профилактике 
детского  дорожно 
–  транспортного 
травматизма 

Форми-
ровать 
навыки 
безо-

пасного 
поведе-
ния на 
дороге 

                  Профилактика ДДТТ 

4.
3.
1. 

Муниципальный 
слет  отрядов 
ЮИДД  (юных 
инспекторов  до-
рожного  движе-
ния) 

  МОУ 
СО 
школа 
№2 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

МОУ 
СО 
шко-
ла 
№2 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.
4. 

Мероприятия по 
профилактике 
употребления 
наркотических и 
психотропных 
веществ 

Форми-
ровать 
навыки 
здоро-
вого 

образа 
жизни 

          Без финансирования   Профилактика употребления наркотиче-
ских и психотропных веществ 

4.
4.
1 

Организация  и 
проведение  в 
общеобразова-
тельных организа-
циях тематических 
классных  часов, 
лекций. 

  Обра-
зоват
ельны
е 
орга-
низац
ии 

  Об-
разо
вате
льн
ые 
ор-
гани
заци
и 

    Без финансирования   

4.
5. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
несовершеннолет-
них 

Форми-
ровать 
законо-
послуш

ное 
поведе-

ние 
несо-

вершен
нолетн

их 

                  Профилактика  правонарушений  несо-
вершеннолетних,  получение  образова-
ния несовершеннолетними 

4.
5.
1. 

Выявление  и 
принятие  мер  к 
несовершеннолет-
ним в возрасте от 
7  до  18  лет,  не 
посещающих  или 
систематически 
пропускающих 
занятия  без  ува-
жительной  причи-
ны 

Обра-
зоват
ельны
е 
орга-
низац
ии 

  Об-
разо
вате
льн
ые 
ор-
гани
заци
и 

    Без финансирования   

4.
5.
2 

Организация 
работы  Советов 
профилактики 
правонарушений в 
общеобразова-
тельных организа-
циях города 

  Обра-
зоват
ельны
е 
орга-
низац
ии 

  Об-
разо
вате
льн
ые 
ор-
гани
заци
и 

  Без финансирования   

5.   Отдых и занятость несовершеннолетних   

5.
1. 

Летняя  оздорови-
тельная кампания 
(лагеря с дневным 
пребыванием) 
  

  
  

  
  
  
  
  

Обес-
печени
е орга-
низаци
и отды-

ха 
детей 

  

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Об-
разо
вате
льн
ые 
ор-
гани
заци
и 

всего 
в  т.ч. 
  
обла-
стной 
     
бюд-
жет 
бюд-
жет 
го-

родск
ого 

окру-
га 

990,5
5 
  

831,6
0 
  
  

158,9
5 

95,0 
  

0,0 
  
  

95,0 
  

892,
0 
  

797,
0 
  
  

95,0 
  

95,0 
  
0 
  
  

95,0 
  

2072,
55 
  
1628,
60 
  
  
443,9
5 

Оздоровление несовершеннолетних,  в 
том числе находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации 

5.
2. 

Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период  летних 
каникул  (работа 
спортивных  пло-
щадок,  объедине-
ний, секций) 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

  От-
дел 
об-
разо
вани
я 

    
Без финансирования 

Досуговая занятость несовершеннолет-
них, в том числе состоящих на различ-
ных видах учёта 

5.
3. 

Малозатратные 
формы  отдыха  в 
период весенних и 
осенних  каникул 
(лагерные  сборы 
РИФ) 

ДТ От-
дел  
об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет  
го-
родск
ого 
окру-

га 

19,69 25,0 25,0 25 9
4,
6
9 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 16 

6. Проведение  го-
родских конкурсов 
по линии ДТ 

Увели-
чение 
охвата 
детей, 

обучаю-
щихся в 
обще-

образов
ательн

ых 
органи-
зациях, 
услуга-

ми 
допол-

нительн
ого 

образо-
вания 

ДТ ДТ ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0 0 15,0 0 1
5,
0 

Формирование  активной  жизненной 
позиции подростков и старшеклассников 
города 

7. Мероприятия  по 
развитию научно – 
технического 
творчества  детей 
и молодежи 

Увели-
чение 
охвата 
детей, 

обучаю-
щихся в 
обще-

образов
ательн

ых 
органи-
зациях, 
услуга-

ми 
допол-

нительн
ого 

образо-
вания 

ДТ От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

ДТ Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

3,26 23,0 35,0 15 7
6,
2
6 

Развитие  у  обучающихся  творческого 
отношения к труду, активная подготовка 
к рационализации и изобретательству. 

8. Мероприятия  по 
линии  Уполномо-
ченного по правам 
ребенка 

Участие 
школь-
ников в 
меро-

приятия
х про-

водимы
х Упол-
номоче
нным 

по 
правам 
ребенка 

От-
дел 

обра-
зован

ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-

разо
вани

я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

 
  

Без финансирования 

Формирование  активной  жизненной 
позиции подростков и старшеклассников 
города 

9.
0 

Мероприятия  по 
организации ГИА 

Обес-
печени
е ГИА 

не-
обх.обо
рудова
нием и 
канцто-
варами 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

32,0 30,0 30,0 25,0 1
1
7,
0 

Повышение качества организации ГИА 

10
.0 

Организация 
подготовки  граж-
дан для образова-
тельных организа-
ций моногорода 

Оплата 
проез-

да 
Костро-

ма- 
Галич, 
Галич - 
Костро-

ма 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

0,0 0,1 1,4 0 1,
5 

Целевое обучение граждан по педагоги-
ческим  направлениям  подготовки  для 
ОО моногорода Галич. 

11
.0. 

Мероприятия  по 
празднованию 
юбилейных  дат 
образовательных 
организаций 

Прове-
дение 
празд-
ничных 
меро-

приятий 

Лицей 
№3 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

ли-
цей 
№3 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

15,0 
  

2,64 

  
3,0 

0 0 2
0,
6
4 

Улучшение материальной базы органи-
заций 

школа 
№4 

шко-
ла 
№4 

  

12
.0 

Замена  оконных 
блоков на ПВХ в 
кабинетах  МОУ 
СОШ  №  4,  ул. 
Свободы, 59а 

Органи-
зация и 
осуще-
ствлени
е меро-
приятий 

по 
работе 
с деть-

ми 

Шко-
ла 
№4 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Шко-
ла 
№4 

Обла-
стной 
бюд-
жет 
Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 
Вне-
бюдж
етные 
сред-
ства 

0 112,
5 
  

67,5 
  

    
45,0 

0 0 2
2
5,
0 

Улучшение материальной базы органи-
зации 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 17 

13
.0 

Замена  оконных 
блоков на ПВХ в 
кабинетах  МОУ 
СОШ  №  4,  ул. 
Советская, 1 

Органи-
зация и 
осуще-
ствлени
е меро-
приятий 

по 
работе 
с деть-

ми 

Шко-
ла 
№4 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Шко-
ла 
№4 

Обла-
стной 
бюд-
жет 
Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 
Вне-
бюдж
етные 
сред-
ства 

0 124,
998 

  
74,9
99 
  

50,0 

0 0 2
4
9,
9
9
7 

Улучшение материальной базы органи-
зации 

14
.0 

Организация  
туристических 
походов учащихся 

Акари-
цидная 
обра-
ботка 
терри-
тории 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

      
5,75 

0 0 0 5,
7
5 

Изучение природы родного края, укреп-
ление здоровья учащихся 

15
.0 

Погашение задол-
женности по меро-
приятию «Дебют 
вдохновения» 

  Шко-
ла 
№4 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Шко-
ла 
№4 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

1,97 0 0 0 1,
9
7 

 Погашение кредиторской задолженно-
сти 

16
.0 

Участие в V На-
циональном  
чемпионате по 
профессиональ-
ному мастерству 
среди инвалидов 
и лиц с ОВЗ 
«Абилимпикс» 

Достав-
ка и 

прожи-
вание 
участ-
ников 

до 
места 
прове-
дения 
меро-

приятий 

Шко-
ла  № 
2 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

Шко-
ла 
№ 2 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

17,04 0 0 0 1
7,
0
4 

  

17
.0 

Участие в регио-
нальном Чемпио-
нате «Молодые 
профессионалы»  
WorldSkills Russia. 

Достав-
ка, 

прожи-
вание и 
органи-
зацион

ный 
взнос 
участ-
ников 

до 
места 
прове-
дения 
меро-

приятий 

От-
дел 
обра-
зован
ия 

От-
дел 
об-
раз
ова
ния 

От-
дел 
об-
разо
вани
я 

Бюд-
жет 
го-
родск
ого 
окру-
га 

8,30 20,0 0 0 2
8,
3 

  

Приложение № 7 

к муниципальной  программе городского  

округа- город Галич Костромской области  

«Развитие образования  в городском округе – город  

Галич Костромской области на 2019 - 2022 годы»  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Участие в федеральных и региональных проектах» в  городском 
округе - город Галич Костромской области. 

№
 
п
/
п 

Мероприятия Цель, 
задача 
подпро-
граммы, 

мероприя-
тия 

Ответст-
венный 

исполни-
тель 

Главный 
распоряди-
тель бюд-

жетных 
средств 

Участ-
ник 

меро-
прияти

я 

Источник фи-
нансирования 

Расходы (тыс. руб.) Конеч-
ный 

резуль-
тат 

2
0
1
9 

2020 2021 2022 Итого: 



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 18 

  

Подпрограмма 
"Реализация регио-
нальных  проектов 
национального 
проекта 
«Образование»  в  
городском округе - 
город  Галич  Кост-
ромской области» 

        

ИТОГО 
0 5366,30

9 
2445,21

6 
22387,

547 
30199
,072 

  
  
  
  
  
  
  
  

ИТОГО по 
проектам 

0 2089,75
9 

2445,21
6 

22387,
547 

26922
,522 

ИТОГО  по 
грантам 

0 3276,55
0 

0 0 3276,
550 

ФБ 
0 4776,37

9 
1866,95

4 
21214,

386 
27857
,719 

ФБ в рамках 
проектов 

0 1543,87
9 

1866,95
4 

21214,
386 

24625
,219 

ФБ в рамках 
гранта 

0 3232,50
0 

0 0 3232,
500 

ОБ 
0 93,242 98,262 506,18

9 
697,6

93 

ОБ в рамках 
проектов 

0 60,592 98,262 506,18
9 

665,0
43 

ОБ в рамках 
гранта 

  32,650 0 0 32,65
0 

МБ в рамках 
проектов 

0 485,288 480,000 666,97
2 

1632,
260 

Внебюджетные 
средства в 
рамках гранта 

0 11,400 0 0 11,40
0 

    
1
.
1 

Реализация 
федерального и 
регионального 
проекта  «Успех 
каждого  ребен-
ка». Создание в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях располо-
женных в  сель-
ской  местности 
и  малых  горо-
дах,  условий 
для  занятий 
физической 
культурой  и 
спортом: 
1.  Перепрофи-
лирование ауди-
тории под спор-
тивный зал. 
2.  Оснащение 
спортивным 
инвентарём  и 
оборудованием 
открытых  пло-
скостных соору-
жений 
3. Ремонт спор-
тивного зала. 

Созда-
ние 
усло-
вий  в 
обще-
образо
ватель
ных 
органи-
зациях 
для 
заня-
тий 
физи-
ческой 
культу-
рой  и 
спор-
том 

Отдел 
образова-
ния адми-
нистрации 
городско-
го округа, 
МОУ СОШ 
№ 2, МОУ 
лицей № 

3 

Отдел 
образо-
вания 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 
округа 

  
  
  
  
  
  
МОУ 
гимна-
зия № 
1, МОУ 
СОШ 
№ 2, 
МОУ 
лицей 
№ 3, 
МОУ 
СОШ 
№ 4 

федеральный 
бюджет 

  1057,97
3 
  

1866
,954 

  

2889,2
86 

5814,
213 

  

 2020 год : 
 - перепро-
фили-
рование 
аудитории 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом -  1 
единица; 
- оснащение 
спортивным 
оборудова-
нием и ин-
вентарем 
спортивной 
площадки – 
1 единица; 
-  создание  
школьного 
спортивного 
клуба – 1 
единица. 
2021 год: 
 - ремонт 
спортивного 
зала -  1 
единица; 
- оснащение 
спортивным 
оборудова-
нием и ин-
вентарем 
спортивной 
площадки – 
1 единица; 
-  создание  
школьного 
спортивного 
клуба – 1 
единица. 
2022 год: 
 - ремонт 
спортивного 
зала -  1 
единица; 
- оснащение 
спортивным 
оборудова-
нием и ин-
вентарем 
спортивной 
площадки – 
1 единица; 
-  создание  
школьного 
спортивного 
клуба – 1 
единица. 

областной 
бюджет 

  55,684 
  

98,2
62 

321,03
9 

474,9
85 
  

муниципальный 
бюджет 

  480,000 480,
000 

480,00
0 

1440,
000 

            



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 19 

1
.
2
. 

Создание новых 
мест дополнитель-
ного образования 
детей (открытие 

объединения тех-
нической направ-
ленности на 15 

мест 
(региональный 
проект «Успех 

каждого ребёнка» 
национального 

проекта 
«Образование») 

Увеличение охвата 
детей в возрасте от 
5 до 18 лет допол-
нительным образо-

ванием 

Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 

округа, 
МУДО 
«ДТ» 

Отдел 
образо-
вания 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 
округа 

МУ-
ДО 
«До
м 

тво
рче
ств
а» 

федеральный 
бюджет 
  

0 485,906 0 0 485,9
06 

Откры-
тие 
объеди-
нения 
техниче-
ской 
направ-
ленности 

  областной 
бюджет 

0 4,908 0 0 4,908 

муниципальный 
бюджет 

0 4,958 0 0 4,958 

1
.
3
. 

Реализация проек-
та «Билет в буду-

щее» (региональны
й проект «Успех 

каждого ребёнка» 
национального 

проекта 
«Образование») 

Увеличение числа 
детей, получивших 
рекомендации по 
построению инди-
видуального учеб-
ного плана в соот-
ветствии с выбран-
ными профессио-
нальными компе-

тенциями 

Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 

округа, 
МОУ 

лицей 
№ 3 

Отдел 
образо-
вания 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 
округа 

МО
У 

ли-
цей 
№3 

    Без финансирования Проф-
ориаента
ция 
школьни-
ков на 
профес-
сии, 
востре-
бованны
е в ре-
гионе 

1
.
4
. 

Оказание услуг 
психолого – педаго-
гической, методи-
ческой и консульта-
ционной помощи 
родителям 
(законным предста-
вителям) детей, а 
также гражданам, 
желающим принять 
на воспитание в 
свои семьи детей, 
оставшихся без 
попечения родите-
лей, в том числе с 
привлечением 
некоммерческих 
организаций 
(региональный 
проект «Поддержка  
семей, имеющих 
детей» националь-
ного проекта 
«Образование»), за 
счет средств гранта 
зачисляемого 

Получение  родите-
лями детей дошко-
льного  возраста 
методической, 
психолого – педаго-
гической,  в  том 
числе  диагностиче-
ской  и  консульта-
тивной помощи 

Отдел 
образо-
вания 

админи-
страции 
город-
ского 

округа, 
МДОУ 

д/с № 8 

Отдел 
образо-
вания 
адми-
нистра

ции 
город-
ского 
округа 

МД
ОУ 
д/с 
№ 8 
  

федеральный 
бюджет в рам-
ках реализации 

гранта 

0 3232,50
0 

       
0 

0 3232,
500 

Эффек-
тивная 
работа 
консуль-
тационн
ых  цен-
тров 

областной 
бюджет 

в рамках реали-
зации гранта 

0 32,650 0 0 32,65
0 

Муниципальный 
бюджет 

0 0,330 0 0 0,330 

внебюджетные 
средства 

в рамках реали-
зации гранта 

0 11,400 0 0 11,40
0 

1
.
5
. 

Создание  Центра 
цифрового образо-
вания  детей  «IT-
куб» (федеральный 
проект  «Цифровая 
образовательная 
среда»  националь-
ного  проекта 
«Образование») 

Создание  совре-
менной  и  безопас-
ной цифровой обра-
зовательной   сре-
ды,  обеспечиваю-
щей формирование 
ценности к самораз-
витию  самообразо-
ванию  у  обучаю-
щихся   образова-
тельных  организа-
ций  всех  видов  и 
уровней,  путем 
обновления инфор-
мационно-
коммуникационной 
инфраструктуры, 
подготовки  кадров, 
использования 
федеральной  циф-
ровой платформы. 

      
МО
У 

ли-
цей 
№ 3 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 18325,
100 

18325
,100 

2022 год 
-  созда-
ние 
Центра 
цифро-
вого 
образо-
вания 
детей 
«IT-куб» 
-  1  еди-
ница. 

Областной 
бюджет 

0 0 0 185,15
0 

185,1
50 

Муниципальный 
бюджет 

0 0 0 186,97
2 

186,9
72 

            



Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 20 

ПРОТОКОЛ № 1 
  РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

 на право заключения договора аренды муниципального имущества на нежилое помещение, указанное на поэтажном плане  
здания под номером 1, этаж 1, площадью 22,1 кв.м., входящее в состав нежилого помещения 5, в здании, расположенном по адресу:  

Костромская область, г. Галич, ул. Свободы, д. 28. 

  Городской округ - г. Галич                                   13 апреля 2020 года 
 
         Место, дата и время рассмотрения  заявок на участие в аукционе: 

 Рассмотрения заявок на участие в аукционе по адресу:  Костромская 

область, г. Галич, площадь Революции, д. 23а, кабинет № 47. 
 Рассмотрение заявок на участие в аукционе началось: 13 апреля  2020 

года в 09.00 часов по 
московскому времени. 

  Присутствуют: 
Председатель комиссии: 
  
 
Заместитель председате-
ля комиссии: 
Секретарь комиссии: 
  
  
 
Члены комиссии: 
  
  
  
  
  
  
  
Отсутствует: 

  

Палагин А.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администра-

ции городского округа – город Галич  Костромской области. 

Шахова Ю.С. - заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  

администрации городского округа – город Галич  Костромской области; 

Макарова О.В. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа - город Галич Костромской области, секре-

тарь единой комиссии; 

Карп А.В. - и.о.начальника отдела по управлению земельными ресурсами комитета по управлению муниципальным имущест-

вом и земельными ресурсами администрации городского округа – город Галич Костромской области. 

Виноградова М.Б. – заместитель начальника юридического отдела администрации городского округа город Галич Костром-

ской области; 

Кочурова О.А. - заместитель начальника отдела экономического развития и муниципального заказа администрации городско-

го округа город Галич Костромской области; 

Тирвахов С.С. – начальник юридического отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области. 

Кворум имеется, комиссия правомочна.   

Повестка дня: 
        Рассмотрение заявок открытого аукциона на предмет их комплектности и 
соответствия требованиям документации об аукционе, соответствия  заявителей 
установленным требованиям, принятие решения о допуске заявителей к участию 
в аукционе и признание их участниками  аукциона. 
Повестка дня утверждена единогласно. 

 Председатель комиссии проинформировал, что по состоянию на 09.00 

часов по московскому времени «13» апреля 2020 года, на участие в открытом аук-

ционе подана одна заявка: 

№ п/

п 

Сведения о заявителях аукциона: Дата  подачи 

заявки 

№ 

заявки 

Время подачи 

заявки 

1 
Общество с ограниченной ответственностью «Сетевые Технологии», 157202, Костромская область, г. 
Галич, ул. Гладышева, д. 11, пом. 3, ИНН 4403005425 31.03.2020 №1 10:00 

Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и заключе-
нию договоров пользования муниципальным имуществом городского округа - город 
Галич Костромской области приступила к изучению материалов и документов заяви-
теля аукциона на предмет их комплектности и соответствия требованиям докумен-
тации об аукционе п. 120-122 «Правил проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматри-
вающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущест-
ва», утверждённых приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 (далее – Правила), а 
также соответствия  заявителей требованиям, установленным п. 18 Правил. 

       Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и 
заключению договоров пользования муниципальным имуществом городского округа 
- город Галич Костромской области, рассмотрев документы, представленные на 
участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципально-
го имущества  на нежилое помещение, указанное на поэтажном плане здания под 
номером 1, этаж 1, площадью 22,1 кв.м., входящее в состав нежилого помещения 5, 
в здании, расположенном по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Свободы, д. 
28., ООО «Сетевые Технологии», решила, что заявитель аукциона и документы 
полностью соответствуют документации об аукционе данного открытого аукциона и 
требованиям, установленным п. 18 Правил. 

          Единая комиссия по проведению конкурсов и аукционов по приватизации и 
заключению договоров пользования муниципальным имуществом городского округа 
- город Галич Костромской области, решила: 

    1. Допустить ООО «Сетевые Технологии» на участие в открытом аукционе 
на право заключения договора аренды муниципального имущества на нежилое 
помещение, указанное на поэтажном плане здания под номером 1, этаж 1, площа-
дью 22,1 кв.м., входящее в состав нежилого помещения 5, в здании, расположенном 
по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Свободы, д. 28., и признать данного 
заявителя участником аукциона, в соответствии с главами III; IY и п. 133 главы XIX 
Правил. 

      Сведения о решении каждого члена единой комиссии о допуске ООО 
«Сетевые Технологии» к участию в открытом аукционе на право заключения догово-
ра аренды муниципального имущества на нежилое помещение, указанное на по-
этажном плане здания под номером 1, этаж 1, площадью 22,1 кв.м., входящее в 
состав нежилого помещения 5, в здании, расположенном по адресу: Костромская 
область, г. Галич, ул. Свободы, д. 28., и признании данного заявителя участником 
аукциона: 

 

Решение о допуске и признании заявителя участником аукциона: 

Председатель комиссии:                     ____________________ Палагин А.В. 

Заместитель председателя комиссии:                     ____________________ Шахова Ю.С. 

Секретарь комиссии: 
                    ____________________ Макарова О.В. 

Члены комиссии: 
         ____________________  Карп А.В. 

         ____________________  Виноградова М.Б. 

         ____________________  Кочурова О.А. 

2. Признать открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципаль-
ного имущества   на нежилое помещение, указанное на поэтажном плане здания 
под номером 1, этаж 1, площадью 22,1 кв.м., входящее в состав нежилого помеще-
ния 5, в здании, расположенном по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Сво-
боды, д. 28., несостоявшимся, в связи с признанием одного заявителя участником 

аукциона, в соответствии с п. 135 главы XIX Правил. 

  3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона с ООО 
«Сетевые Технологии» в форме, предусмотренной документацией об аукционе, 
установив арендную плату в размере начальной (минимальной) цены договора — 
арендная плата в месяц 4272 руб. 59 коп. (Четыре тысячи двести семьдесят два 
рубля 59 коп.), кроме того НДС , в соответствии с пунктами 92-100 главы XIV и пунк-

том 151 главы XXII Правил и в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом 
Российской Федерации и иными федеральными законами. 
  4. Настоящий протокол разместить на официальном сайте торгов 
www.torgi.gov.ru в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аук-
ционе, а также опубликовать в официальном информационном бюллетене 
«Городской вестник». 

 5. Направить ООО «Сетевые Технологии» уведомление о принятых реше-
ниях не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего протокола. 

  
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой комис-
сии :  

http://www.torgi.gov.ru/


Городской вестник № 27 (978) 13 апреля 2020 года стр. 21 

Председатель комиссии:                     ____________________ Палагин А.В. 

Заместитель председателя комиссии:                     ____________________ Шахова Ю.С. 

Секретарь комиссии: 
                    ____________________ Макарова  О.Е. 

Члены комиссии: 
         ____________________  Карп А.В. 

         ____________________  Виноградова М.Б. 

         ____________________  Кочурова О.А. 

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91 

Сайт: www.admgalich.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru 

Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 

компьютерной информации администрации городского округа - город Галич 

 Костромской области 

      Объем: 21 лист формата А4.   Подписано в печать: 13.04.2020 г. Тираж:17 экз  

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области. 

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области. 
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области 
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А 

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91 

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru 

Ответственный за 
выпуск:  

Чижов Д.А. 

http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/

